2

                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.12.2022 г.  № 3883-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

01.12.2022 № 3857-пм «О введении режима чрезвычайной ситуации на

территории муниципального образования «Город Магадан»

В целях обеспечения безопасности населения, руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана от 01.12.2022 № 3857-пм «О введении режима чрезвычайной

ситуации на территории муниципального образования «Город Магадан»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В связи с неблагоприятной гидрометеорологической обстановкой,

сложившейся ввиду обильных снегопадов на территории муниципального

образования «Город Магадан», необходимостью принятия мер по ликвидации

скопления снежных масс, наледи и сосулек на крышах зданий, на основании

протоколов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций города Магадана от 01.12.2022 № 9, от 04.12.2022 № 10, в

соответствии с разделом 3 положения о Магаданском городском звене

Магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, утвержденного постановлением мэрии города Магадана от

31.03.2017 № 882, руководствуясь статьей 4.1 Федерального закона от 21

декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,».

2

1.2.  Дополнить пунктами 3, 4, 5 следующего содержания:

«3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин), департаменту

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии

города Магадана (Горностаева) усилить контроль за работой

подведомственных учреждений по уборке междворовых проездов и дворовых

территорий, расчисткой территорий объектов жизнеобеспечения,

ресурсоснабжающих организаций, муниципальных учреждений в усиленном

режиме.

4. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий

принимать незамедлительные меры по расчистке крыш зданий и прилегающих

территорий от снега и образовавшейся наледи.

 5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности

выполнять мероприятия, предусмотренные пунктом 4 настоящего

постановления.».

1.3. Пункт 2 постановления считать пунктом 6.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана       А. Малашевский